REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.77, daté 28.06.2021

PER
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE, QE DO TiE PERFITOIJNE NGA
PROGRAMI I PROCESIT Ti RINDERTIMIT PER PALLATIN NR. 3, 5, 7, RRUGA
"BASHKIMI", PALLATI NR. 1, RRUGA "DEMOKRACIA", PALLATI NR. 2/1,
RRUGA "PROGRESIT", PALLATI NR. 6, RRUGA "MILENIUMI" DHE PALLATI
NR. 4, RRUGA "MINIERES", NE NJESINE ADMINISTRATIVE MANKZ, TE

DEMTUAR NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATIES 26 NENTOR
2019

Ng zbatim t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé, t& Ligjit
Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit Nr.45/2019, “Pér mbrojtjen
civile”, Ligjit Nr. 44/2015, “Kodi i Progedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”,
Aktit Normativ nr. 9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t&¢ fatkeqésisé natyrore”,
miratuar me Ligjin Nr. 97/2019, Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave Nr. 750, daté 27.11.2019,
“Pér shpalljen e gjendjes s& fatkeqésisé natyrore né garget Durrés dhe Tirang”, t€ ndryshuar,
Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave Nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t&
kategorive prioritare, mas€s s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa programe t& progesit t& rindértimit” i
ndryshuar, Vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave Nr.5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe t& progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet
model” i ndryshuar, Urdhérit Nr. 164, dat& 01.07.2020 “Pér ngritjen e Komsionit t& Posagém
pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e progesit t& rindértimit”, i
ndryshuar, t& raportit t& Komisionit t& Posagém, si dhe sipas relacionit t& hartuar nga ky

Komision i Posagém, me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisg, e cila kryen funksionet e
Kryetarit t&€ Bashkiség,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e listés s& pérfituesve hartuar nga Komisioni i Posagém pér subjektet pérfituese
nga programi i rindértimit t& pallatit nr. 3,5,7, rruga "Bashkimi", pallati nr.1, rruga
"Demokracia", pallati nr.2/1, rruga "Progresit", pallati nr.6, rruga "Mileniumi" dhe pallati
nr.4, rruga "Minierés", né Njésiné Administrative Manéz, t& démtuar nga fatkeqésia natyrore
e térmetit t& datés 26 néntor 2019, sipas aneksit 1 bashké&lidhur, pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

2. Miratimin e listés sé& pérfituesve sipas Raportit nr. 2145/28 prot., daté 22.06.2021, hartuar
nga Komisioni i Posa¢ém pér subjektet pérfituese nga programi i rindértimit té pallatit nr.3,
nr.5 dhe nr.7, rruga “Bashkimi”, pallati nr.1, rruga "Demokracia” &llatl nr.2/1, rruga
"Progresit", pallati nr.6, rruga "Mileniumi" dhe pallati nr.4, rruga "Mi enéq" t€ démtuar nga
fatkeqésia natyrore, térmeti i datés 26 Néntor 2019, n& Njésing. ;4& Inlstratwe Manéz,

hartuar nga Komisioni i Posagém, bashkélidhur. ; N
u) ﬁ?fq \ ?f
!‘?.—- %é"

Territorit, Komisioni i Posagém dhe Zyra e Posagme e Rindértimit Rikonstruksionit dhe
Rimék&émbjes Ekonomike prané Drejtorisé sé Shérbimeve.

4. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 29.06.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIE?IS“
KOMISIONI 1 POSACEM

Nr. gg;;‘z Prot.
24

PER MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PRO Rf\MI I PR

RINDERTIMIT NJESINE ADMINISTRATIVE MANKZ, RRUGA "BASHKIMI"
PALLATI NR.3&5&7, RRUGA "DEMOKRACIA" PALLATI NR.1, RRUGA
"PROGRESIT" PALLATI NR.2/1, RRUGA "MILENIUMI" PALLATI NR.6, DHE
RRUGA "MINIERES" PALLATI NR.4, TE DEMTUARA NGA FATKEQESIA
NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019.

E nderuar zonja Kryetare,

pérfshiu edhe territorin administrativ t& Bashkisé Durréss K jan& evidentuar déme t& shumta
ndértimore né t¢ gjitha Njésité Administrative né Jur(ld: ksmnﬁjl“ administrativ t€ saj. Nisur nga kjo
ngjarje natyrore, e cila krijoi njé situaté té paprltu‘? mgpaSOJa t€ rénda pér banorét e Bashkisé
Durrés, duke c€nuar siguriné e tyre dhe shkaktuar déme t& médha pér jetén e njerézve, Késhilli i
Ministrave miratoi vendimin nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen e gjendjes sé& fatkeqésisé
natyrore né€ qarget Durrés, Tirané dhe Lezh&”, t&€ ndryshuar, né t& cilin ishte sanksionuar fakti se
pér pérballimin dhe lehtésimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore né& garqet Durrés, Tirané dhe
Lezhg, institucionet publike ishin t&€ detyruara t&€ merrnin masa t& jashtézakonshme pér
pérballimin e késaj situate. Konkretisht, referuar pikés 7.1, shkronjat “a” dhe “’d” institucionet
publike duhej t& realizonin plane masash organizative dhe administrative pér pérballimin e
gjendjes s€ fatkeqésis€ natyrore dhe ndihmojné né pérballimin dhe lehtésimin e saj.

Né vijim, Ké&shilli i Ministrave, me q&llim intensifikimin e masave dhe veprimeve pér
pérballimin e pasojave t€ késaj fatkeqésie natyrore, si edhe t& fatkeqésive t& tjera qé pér shkak té
intensitetit, t& shkallés dhe t& shtrirjes sé tyre, kérkojn€ ndérhyrje t& menjéhershme té t& gjitha
institucioneve t€ mbrojtjes civile, miratoi Aktin Normativ nr. 9, daté daté 16.12.2019, “Pér
pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr.97/2019, i cili, ka si objekt
kryesor t€ rregullojé funksionimin e organeve pérgjegjése pér rehabilitimin dhe rindértimin e

& N
Sikurse jeni né€ dijeni, térmeti i fugishém i réné né daESl @T] 1.2019, qgé tronditi Shqipéring,
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komuniteteve dhe té territoreve t& prekura nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqédsi té tjera, si dhe
zhvillimin e territoreve t€ reja, duke pércaktuar detyrat dhe pérgjegjésité e tyre, programet e
procesit t€ rindértimit, funksionimin e fondit t& rindértimit dhe procedurat pérkatése.

Né zbatim t€ kétyre parashikimeve dhe né funksion t& fillimit t& zbatimit t& programeve té
procesit t& rindértimit, Késhilli i Ministrave miratoi njé séré aktesh né zbatim t& Aktit Normativ,
né t€ cilat u detajuan procedurat q& duhet t& ndigen pér secilin prej programeve, nga té cilat, mé
t€ réndésishmet mund té pérmendim vendimin nr. 904, daté 24.12.2019, “Pér pércaktimin e
rregullave, t€ kategorive prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave
pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe t& procesit t& rindértimit”, t&
ndryshuar.

Vendimet e sipércituara, krahas pércaktimit t&€ procedurave dhe rregullave pér t& pérfituar nga
disa prej programeve t& lartpérmendura, parashikojné detyrimin e kryetarit t& bashkisé pér
ngritjen e Zyre t€ Posacme té€ Rindértimit pér shqyrtimin e dosjeve dhe kualifikimin e tyre si dhe
ngritjen e nj¢ Komisioni t&€ Posagém qé¢ do t& vlerésojé dhe shqyrtojé aplikimet pér t& pérfituar
nga programet e procesit t& rindértimit. Mé& specifikisht, detyrat konkrete t& komisionit jané té
pércaktuara n€ pikat e poshtéshénuara:

-Pika 8, ¢ VKM-sé nr. 904/2019: Kérkesat e plotésuara me t& dhénat dhe dokumentacionin sipas
parashikimit t& ké&tij vendimi regjistrohen sipas rendit kronologjik n& sistemin e posagém
elektronik nga strukturat pérgjegjése. Regjistri i kérkesave pér mbanin formacionin q& mundé&son
pérpunimin e t€ dh&nave, si mé&poshté vijon: a) emrin, atésiné, mbiemrin; b) numrin e kérkesés;
¢) datén e dorézimit/paraqitjes sé aplikimit; ¢) objektin e kérkesés, pérfshiré edhe preferencén e
paraqitur p&r programin e rindértimit; d) adresén e kérkuesit; dh) pérbérjen familjare né
momentin e aplikimit; e) Aktin e konstatimit/akt ekspertizén e thelluar, t& 1&éshuar nga ¢do person
fizikosejuridik, subjektisédrejtéstregtare, ipajisur me lejen, licencén ose autorizimin pérkatés nga
autoritetet shtetérore pér vértetimin e gjendjes sé rrezikut pér jetén dh&J Shendetm né t& cilin
vértetohen démet qé ka p&suar ndértesa apo qé &shté shpallur si e pabanueglfime &) dokumentin e
pronésisé ose ¢do akt pérfitimin e pronésisé sé banesés sé demtuar
- Pika 16, e VKM-sé nr. 904/2019: “Pér vlerésimin dhe perzgfecfhjen ,pér'ﬁtuesve nga programet
e procesit t& rindértimit, né bazé & kritereve t& pércaktuara né kété vendim dhe listés s&
objekteve t€ vé&na né dispozicion nga organi pérgjegjés shtetéror, kryetari i njésisé sé
vetéqgeverisjes vendore, ku &shté shpallur gjendja e fatkeqésisé natyrore, krijon njé komision t&
posagém, i cili vleréson kérkesat e subjekteve q€ pérfitojné nga programet e procesit té
rindértimit, n& bazé t&¢ dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve t& kétij vendimi, si dhe
liarton listén e subjekteve g€ pérlitoJné nga programel ¢ proceslt (& rindértimil.

- Pika 21, e VKM-sé& nr. 5/2020: “Pér vler&simin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programi i
granteve t€ rindértimit, n& bazé t& kritereve t&€ pércaktuara né kété vendim, kryetari i nj&sisé s&
vetéqeverisjes vendore ku &shté shpallur gjendja e fatkeqésis€ natyrore ose autoriteti pérgjegjés
krijon njé komision t& posacgém, i cili vleréson kérkesat né bazé t& dokumentacionit t& kérkuar,
sipas kétij vendimi.”.
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Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rim&kémbjes Ekonomike prané Drejtorisé
s¢ Shérbimeve Publike, i ngritur me urdhér nr. 108, daté 12.03.2020 t& Z&évendéskryetarit t&
Bashkis€, ka kryer shqyrtimin dhe kualifikimin e dosjeve t€ pronaréve t€ apartamenteve té
pallateve té ndodhur né Njésiné Administrative Manéz, rruga "Bashkimi" pallati nr.3&5&7,
rruga "Demokracia" pallati nr.1, rruga "Progresit" pallati nr.2/1, rruga "Mileniumi" pallati nr.6,
dhe rruga "Minierés" pallati nr.4.

Ky dokumentacion dhe kjo listé e subjekteve pérfituese i vihet né dispozicion Komisionit t&
Posagém nga Zyra e Posacme e Rindértimi, népérmjet

1. Raportit nr. 2145/19 prot. daté 22.06.2021 pér Pallatin Nr.3 Rruga “Bashkimi” ku kang
kualifikuar 8 subjekte pérfituese t& dérguar nga Zyra e Posagme e Rindértimit & cilét
kané aplikuar né& platformén “Shtépia Ime” ku &sht&€ marré gjendja familjare e daté s&
aplikimit.

2. Raportit nr. 2145/20 prot. daté 22.06.2021 pér Pallatin Nr.5 Rruga “Bashkimi” ku kang
kualifikuar 10 subjekte pérfituese t& dérguar nga Zyra e Posagme e Rind&rtimit t& cilét
kang aplikuar né platformén “Shtépia Ime” ku &shté marré gjendja familjare e daté s&
aplikimit.

3. Raportit nr. 2145/21 prot. daté 22.06.2021 pér Pallatin Nr.7 Rruga “Bashkimi” ku kang
kualifikuar 6 subjekte pérfituese t& dérguar nga Zyra e Posagme e Rindértimit t€ cilét
kané aplikuar né& platformé&n “Shtépia Ime” ku &shté marré gjendja familjare e daté s€
aplikimit.

4. Raportit nr, 2145/22 prot. daté 22.06.2021 pér Pallatin Nr.1 Rruga “Demokracia” ku kan&
kualifikuar 9 subjekte pérfituese t& dérguar nga Zyra e Posagme e Rindértimit t€ cilét
kané aplikuar né platformén “Shtépia Ime” ku &shté marré gjendja familjare e daté sé
aplikimit.

5. Raportit nr. 2145/23 prot. daté 22.06.2021 pér Pallatin Nr.6 Rruga “Mileniumi” ku kané
kualifikuar 11 subjekte pérfituese t& dérguar nga Zyra e Posagme e Rindértimit t&€ cilét
kang aplikuar né platformén “Shtépia Ime” ku &shté marré gjendja familjare e daté s¢
aplikimit. o £

6. Raportit nr. 2145/24 prot. daté 22.06.2021 pér Pallatm,]‘q“i";%/ 1 Rl;-a:ga “Progresit” ku kané
kualifikuar 4 subjekte pérfituese t€ dérguar nga Zyra Rl ‘Pﬁsaq;me e Rindértimit t& cilét
kané aplikuar n& platformén “Shtépia Ime” ku &shté marré gjendja familjare e daté sé
aplikimit.

7. Raportit nr. 2145/25 prot. dat& 22.06.2021 pé&r Pallatin Nr.4 Rruga “Minieres™ ku kané
kualifikuar 14 subjekte pérfituese t& dérguar nga Zyra e Posagme e Rindértimit t& cilét
kané aplikuar né platformén “Shtépia Ime” ku &shté marré gjendja familjare e daté sé
aplikimit.
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Kjo listé e subjekteve pérfiton nga programi i procesit t& rindértimit, né bazé t& dokumentacionit
pérkatés dhe parashikimeve t& Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér
pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare,masés s& pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe
procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve mbi disa programe t& procesit té
rindértimit”, i ndryshuar,

Pér sa mé sipér, lista e subjekteve pérfituese, pjesé pérbérése e kétij raporti, &shté si:
e Aneksi 1. 7 Pallatet Njésia Administrative Manéz

KOMISIONI I POSACEM:
Gentian Kallmi
Ermal Lufo
Andri Cerri
Diana Mandia
Klara Agasi
Edvin Hysi
Afroviti Manthjo
Muharrem Sula
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ANEKSI 1. SUBJEKTET PERFITUESE TE PALLATEVE NE NJESINE ADMINISTRATIVE MANEZ

STRUKTURA E
Nr. PRONARI g%g%g;ﬁgﬁﬁg APARTAMENTIT QE DO
PERFITOHET
i AGRON GJYZELL HATIXHE » -
GIYZELI
D FADIL HOXHA 4 2+1
q FERDINANT HOXHA, VJOLLCA 4 i
HOXHA
4 GANI SULAJ, QAMILE SULAJ 7 3+1
5 ARTUR PIETRI 4 2+1
6 |SULEJMAN MINJA, HAVA MINJA 5 3+1
7 HAMID MINJA 5 3+1
8 OLIMBI GJIICI 1 1+1
9 AVNI DODA 5 3+1
MIMOZA DEMA, FLORENC
10 DEMA, ALESIO DEMA, 4 2+1
ELIZANDER DEMA
i NEBI SULAJ, MYZEJENE SULAJ, , -
ABDULLA SULAJ
12 BUJAR SULAJ 4 2+1
13 HAJDAR ZELA 4 2+1
14 AGIM GJYLI 6 3+1
s DASHAMIR KERTUSHA, 3 541
OLTJANA KERTUSHA
16 | GURI LLESHI, SHPRESA LLESHI 3 2+1
17 ASLLAN DISHA 2 1+1
ZARIFE HAJDINOLLI, KASTRIOT
18 S ITGEL § 5(1+4) 3+1
19 FATMIR DOMI 5 341
SELIM KURTI, LUMTURIJE
20 Y 4 ) 2+1
21 KLERMAND JONUZI 6 &\ 3+1
22 ISMET TAKA, XHIRE TAKA 5 5 T 3+1
23 ILIR META 4 i D 2+1
24 FLUTURA BEHLULI 3 e i 2+1
o tIRIA | S
o SULEJIMAN lI(({'LJJl:{R;I, DYLBERE 5 ,%gg I 941
26 PASHK BARDHI 3 2+1
27 RUSTEM GJERGII 3 241
XHEMAL MERDITA, ALBANA
28 MERDITA E el
29 |YLBER RAMA, FLUTURIJE RAMA 5 3+1
30 ARBEN GJATOLLI 4 2+1
31 SABRI KOKA 3 2+1
32 BUKURIE FARRUKU 5 3+1
33 ALBINA GIATOLLI 4 2+1
34 MYSLIM BEQJA, GIYLE BEQJA 2 1+1
15 HONE SHULLANI 1 111
36 GJON CANAJ, MARIJE CANAJ 7 3+1
37 RAMAZAN HOXHA 2 1+1
38 MANUSH DAMA 4 2+1




39 QAZIM CEKA 4 2+1
40 GEZIM LULI 4 2+1
41 ARTAN KASA 4 2+1
42 SEFEDIN HAJDINOLLI 4 2+1
43 RAMAZAN DISHA, LIFE DISHA 2 1+1
44  |ILIR FARRUKU, DRITA FARRUKU 4 2+1
45 DIAMANT RRAPOLLARI 4 2+1
RUSTEM MUHARREMI, NURIJE
46 MUHARREMI, ORGES 7(2+5) 3+1
MUHARREMI
MINIR MEMA, BEHIJE MEMA,
47 ARTAN MEMA, ENKELEID 9 3+1
MEMA
48 PULLUMB BEQIJA 3 2+1
49 ERJON KAJA, HERMONA KAJA 3 2+1
50 GJET TUCI, BARDHE TUCI 3 2+1
51 HETEM ZYLFA 3 2+1
52 _____EMINE DOKUCI ] 1+1
53 KLAJDI ADEMAJ, MARINELA 4 -
DJALQSHI
54 MASAR MUHARREMI, 5 S
FATBARDHA MUHARREMI
53 JURGEN FARRUKU 2 1+1
56 XHEMALI GJERGJI 4 2+1
57 MUKADES QOSE, BESNIK QOSE 5 (1+4) 3+1
53 MIRAND SHEHI + KIDJANA 5 341
SHEHI
DHURATA KAJA, REZARTA
59 KAJA, TEUTA KAJA, BUKURIE 7 3+]
KAJA, VIOLLCA KAJA
LEONARD QOSE, BRUNILDA
60 QOSE 4 2+1
¢ |EJELL NDOKA, PRENDE NDOKA, 5 94
GEZIM NDOKA

62

TEKI JAHOLLARI

2+1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nré%égot.

Durrés, mépg ¢ 2021

KESHILLIT BASHKIAK ~

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 77 daté 28.06.2021
Pé&r miratimin e listés s& pérfituesve, q& do té& pérfitojné nga programi i progesit t& rindértimit p&r
pallatin nr. 3, 5, 7, rruga “Bashkimi”, pallati nr. 1, rruga “Demokracia”, pallati nr. 2/1, rruga’
“Progresit”, pallati nr. 6, rruga “Mileniumi” dhe pallati nr. 4, rruga “Minierés”, né Njésing
Administrative Manéz, t&€ démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t€ datés 26 Néntor 2019.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazg t& kompetencave q€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t€ tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO ;A/(}J%

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.al 1




